

Governo do Distrito Federal Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal Presidência Comitê Executivo de Gestão de Riscos.

ATA - IPEDF/PRESI/CEGER

Comitê de Gestão de Riscos

Em 11 de setembro de 2024, às 10h00, na sala de reuniões do 4º andar do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal, o Comitê Executivo de Gestão de Riscos reuniu-se sob a coordenação da sra. Rosi Meri Martins Conte, secretariado pela sra. Mª de Nazaré Dominici, conforme lista de presença (Doc.151564704) para tratar da pauta abaixo;

PAUTA:

Informes sobre a implantação da Gestão de Risco no âmbito do IPEDF

Presentes:

- Allyson Vangel Nunes
- Bruno Leal
- Lucas Rocha
- Monica Guedes
- Maria Nazaré Macedo Dominici
- Maurício Luz
- Rosi Meri Martins Conte Coordenadora

Assuntos tratados:

Como coordenadora do Comitê de Gestão de Riscos Rosi Meri iniciou a reunião informando sobre o andamento da implantação da Gestão de Risco no IPEDF, orientando aos participantes que analisem o primeiro artefato produzido pelo Grupo de Trabalho que tem como escopo o Censo Imobiliário. O documento a ser analisado pelos membros do comitê é o "Escopo, Contexto e Critérios", (doc. 150969821) após aprovação, o referido documento será encaminhado para a apreciação do Comitê Interno de Governança.

Informes Gerais:

Implantação da Gestão de Riscos no âmbito do IPEDF

Encaminhamentos:

Disponibilizar a minuta do Escopo, Contexto e Critério para avaliação.



Documento assinado eletronicamente por MARIA DE NAZARÉ MACEDO DOMINICI - Matr. 3220019-6, Coordenador(a) do Comitê substituto(a), em 20/09/2024, às 15:31, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ROSI MERI MARTINS CONTE - Matr. 3220028-5**, **Coordenador(a) do Comitê**, em 20/09/2024, às 15:48, conforme art. 6° do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MÔNICA GUEDES - Matr.3220137-0**, **Membro do Comitê**, em 20/09/2024, às 16:34, conforme art. 6° do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **LUCAS TORRES ROCHA - Matr.0000083-3**, **Membro do Comitê**, em 13/11/2024, às 10:28, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **BRUNO FELIPE GOMES LEAL - Matr. 0000012-4**, **Membro do Comitê**, em 13/11/2024, às 16:31, conforme art. 6° do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 verificador= 151565003 código CRC= 10E64037.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade" Setor de Administração Municipal ? SAM, Bloco H - Bairro Setores Complementares - CEP 70.620-080 - DF Telefone(s): Sítio

04031-00000295/2024-48 Doc. SEI/GDF 151565003